
 

Comune di Udine – Determina n. 1129 del 14/04/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Attività Culturali. Concessione di contributi per la realizzazione di specifiche 
iniziative in ambito culturale per il periodo 1° giugno – 31 ottobre 2025. Approvazione dei 
procedimenti di concessione, del relativo verbale e della graduatoria definitiva. Assegnazione 
dei contributi. 

 

N. det. 2025/5650/94 

N. cron. 1129 del 14/04/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI:  

- la deliberazione di Giunta n. 44/2024 del 06/02/2024, esecutiva a termini di legge, avente ad 

oggetto “U.O. Attività culturali. Approvazione nuovi sub-criteri per la valutazione delle 

domande di contributo per attività culturali”;  

- la deliberazione di Giunta N. 53/2025 del 11/02/2025 esecutiva a termini di legge, avente ad 

oggetto “U.O. Attività Culturali. Contributi per la realizzazione di iniziative culturali nel 

periodo dal 1° giugno – 31 ottobre 2025. Approvazione Linee Guida”, con la quale la Giunta 

comunale ha integrato le linee d’indirizzo approvate con l’atto sopraccitato;  

- il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con la 

deliberazione consiliare n. 44 d’ord. del 20.3.1998, che disciplina l’erogazione di contributi a 

sostegno, tra l’altro, di specifiche iniziative aventi finalità culturali (contributi ad hoc);  



 

Comune di Udine – Determina n. 1129 del 14/04/2025 

- RICHIAMATA la determinazione n. 187 del 15/02/2025 con cui è stato approvato l'avviso 

pubblico finalizzato alla concessione di contributi per la realizzazione di specifiche attività in 

ambito culturale per il periodo 1° giugno – 31 ottobre 2025;    

DATO ATTO che l'avviso in parola è stato pubblicato sul sito del Comune di Udine dal 

17/02/2025 al 14/03/2025 e che entro il giorno 14 marzo 2025, ore 11:00, termine fissato per la 

presentazione delle domande, sono pervenute n. 40 istanze   

VISTO il verbale, facente parte integrante del presente atto e relativo alle giornate del 25, 26, 

27 marzo e 1, 3 e 8 aprile 2025, che riportano lo svolgimento dei lavori di valutazione e 

l’attribuzione dei punteggi da parte della commissione del Servizio Cultura e Istruzione a tal fine 

nominata con atto dirigenziale n. 343 del 17/03/2025, e l'allegata graduatoria finale;    

VERIFICATA l’ammissibilità di 37 istanze, ai sensi del succitato Avviso, come meglio 

indicato e riportato nel suddetto verbale, in cui vengono indicati anche gli enti esclusi con la 

correlata motivazione;   

PRESO ATTO che l’Avviso suddetto prevedeva la possibilità di finanziamento con un 

punteggio minimo di 60 e che i progetti idonei, ovvero con punteggio di almeno 60 punti, sono 27; 

PRESO ATTO altresì che il budget di € 140.000,00 fissato nell’Avviso consente, scorrendo la 

graduatoria, di finanziare i progetti idonei fino alla 19° posizione; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 46 del 28.12.2023 che attribuisce al dott. Antonio 

Impagnatiello l'incarico di dirigente del Servizio Cultura e Istruzione dal 1°gennaio 2024 al 31 

dicembre 2026 e determinata pertanto la propria competenza;  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di cui all’allegato alla presente determinazione, come richiamato in 

premessa, che ne forma parte integrante e sostanziale; le procedure per l'assegnazione di 

contributi, a valere sull'avviso pubblico per la concessione di contributi per la realizzazione di 

specifiche attività in ambito culturale per il periodo 1° giugno – 31 ottobre 2025;    

2. di procedere all’assegnazione dei contributi per i progetti utilmente collocati in graduatoria e 

cioè fino alla 19° posizione, come previsto dall’Avviso e consentito dal budget disponibile; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1129 del 14/04/2025 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 137.085,96 sul capitolo 4015/1 “Trasferimenti 

correnti a istituzioni sociali private” con assegnazione dei relativi importi ai soggetti come di 

seguito elencati: 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.776,67 ASS.CULTURALE TEATRO 
DELLA SETE APS   p.i. IT  
02194050304 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.720,00 ASS.ORCHESTRA 
GIOVANILE FILARMONICI 
FRIULANI   p.i. IT  
02861480305 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 7.781,56 ASS.CULTURALE LA 
COMPAGNIA DEI 
RISERVATI   p.i. IT  
02956130302 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.364,00 ASS.CULTURALE 
BOTTEGA ERRANTE   p.i. 
IT  02645230307 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.460,00 ASS.PROGETTO MUSICA   
p.i. IT  00493570311 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 5.054,00 CIRCOLO ARCI MIS - S - 
KAPPA   p.i. IT  
02629030301 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.326,67 ASS.ESPRESSIONE EST - 
CIRCOLO STUDI 
ARTISTICI SOCIALI   p.i. 
CF 94056710307  

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.310,00 ASS.TEATRO DEL 
SILENZIO   p.i.  
CF 94139600301 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.196,67 APS GET UP   p.i.  
CF 94136390302 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 8.133,33 CIRCOLO CAS'AUPA APS   
p.i. IT  02702260304 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 7.284,00 ASS.CULTURALE 
ACCADEMIA 
ORGANISTICA UDINE APS   
p.i. IT  02598030308 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 6.080,00 ASS.CULTURALE INNIÒ   
p.i. IT  03016110300 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 5.642,50 PARROCCHIA DUOMO 
CATTEDRALE SANTA 
MARIA ANNUNZIATA - 
CHIESA METROPOLITANA   
p.i. CF 80010240309 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 7.446,67 GIOVANI MUSICA E 
CULTURA F.V.G. ODV   
p.i. CF 94160060300 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 6.934,96 COMPAGNIA DELLA 
TESTA   p.i. IT  
02614980304 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 6.963,33 ASS.CULTURALE 
FURCLAP   p.i. IT  
01973580309 



 

Comune di Udine – Determina n. 1129 del 14/04/2025 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 6.846,67 GRUPPO TEATRALE 
DELLA LOGGIA   p.i. IT  
01255740308 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 2.994,93 PARROCCHIA DELLA 
BEATA VERGINE DELLE 
GRAZIE   p.i.  
CF 80008130306 

2025 2025   4015/1 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

1 4 4 1 1 6.770,00 ASS.SOCIOCULTURALE 
"SICILIA FRIULI VENEZIA 
GIULIA UDINE GORIZIA"   
p.i. CF 94157810303 

 

4. di precisare che tutte le iniziative sostenute dai suddetti contributi dovranno svolgersi nel 

rispetto della normativa vigente, e che ogni aspetto organizzativo e di responsabilità rimane a 

carico dei beneficiari dei relativi contributi per la realizzazione dei progetti proposti;   

5. di assoggettare il contributo alla ritenuta d’acconto del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 

600/73 per i soggetti beneficiari che hanno indicato tale assoggettabilità nella relativa 

dichiarazione;   

6. di precisare che l’Amministrazione comunale procederà alla pubblicazione del presente atto sul 

proprio sito nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto previsto 

dal D. Lgs. 33/2013, oltre che all’albo pretorio;   

7. di provvedere con successivo atto alla liquidazione del contributo nelle modalità e termini 

indicati nell’avviso richiamato in premessa. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   

 


		2025-04-14T13:30:40+0200




